PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
Lei de Diretrizes Orcamentarias - 2021
AMF - Demonstrativo VIl (LRF, art. 42, § 292, incisivo V).

Estimativa e Compensacao Da Renuncia Da Receita

Pagina: 1de 1

R$ 1,00

TRIBUTO

MODALIDADE

SETOR/
PROGRAMA/
BENEFICIARIO

RENUNCIA DE RECEITA PREVISTA

2021

2022

2023

COMPENSACAO

IPTU - PRINCIPAL

ITBI - PRINCIPAL

ISSQN - PRINCIPAL

TAXA DE COLETA DE
RESIDUOS SOLIDOS

CONTRIBUICAO PARA
O CUSTEIO DO
SERVICO DE
ILUMINACAO PUBLICA
- PRINCIPAL

22.131.475,00

109.832,00

4.721.818,00

7.962.332,00

273.744,00

22.897.224,00

113.632,00

4.885.193,00

8.237.829,00

283.216,00

23.700.916,25

117.620,17

894.024,66

8.526.976,95

293.156,72

J& contemplada na previsdo das receitas,
nao cabendo, s.m.j. qualquer proposicao de
aumento de receita de carater
compensatdério nos termos do art. 14 da Lei
Complementar 101/2000.

J& contemplada na previsao das receitas,
nao cabendo, s.m.j. qualquer proposicao de
aumento de receita de carater
compensatdrio nos termos do art. 14 da Lei
Complementar 101/2000.

J& contemplada na previsdao das receitas,
nao cabendo, s.m.j. qualquer proposicao de
aumento de receita de carater
compensatério nos termos do art. 14 da Lei
Complementar 101/2000.

J& contemplada na previsdo das receitas,
nao cabendo, s.m.j. qualquer proposicao de
aumento de receita de carater
compensatdério nos termos do art. 14 da Lei
Complementar 101/2000.

J& contemplada na previsao das receitas,
nao cabendo, s.m.j. qualquer proposicao de
aumento de receita de carater
compensatdrio nos termos do art. 14 da Lei
Complementar 101/2000.

Total

35.199.201,00

36.417.094,00

33.532.694,75

FONTE: Sistema LDO, Unidade Responsavel SEPLAG/SSPI/DO, Data de emissdo 29 junho 2020 e hora de emissao 10:16:19.



