



**PREFEITURA DE JUIZ DE FORA**  
**Lei de Diretrizes Orçamentárias - 2021**  
**AMF - Demonstrativo VII (LRF, art. 4º, § 2º, inciso V).**  
**Estimativa e Compensação Da Renúncia Da Receita**

Página: 1 de 1

R\$ 1,00

TRIBUTO	MODALIDADE	SETOR/ PROGRAMA/ BENEFICIÁRIO	RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA			COMPENSAÇÃO
			2021	2022	2023	
IPTU - PRINCIPAL			22.131.475,00	22.897.224,00	23.700.916,25	Já contemplada na previsão das receitas, não cabendo, s.m.j. qualquer proposição de aumento de receita de caráter compensatório nos termos do art. 14 da Lei Complementar 101/2000.
ITBI - PRINCIPAL			109.832,00	113.632,00	117.620,17	Já contemplada na previsão das receitas, não cabendo, s.m.j. qualquer proposição de aumento de receita de caráter compensatório nos termos do art. 14 da Lei Complementar 101/2000.
ISSQN - PRINCIPAL			4.721.818,00	4.885.193,00	894.024,66	Já contemplada na previsão das receitas, não cabendo, s.m.j. qualquer proposição de aumento de receita de caráter compensatório nos termos do art. 14 da Lei Complementar 101/2000.
TAXA DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS			7.962.332,00	8.237.829,00	8.526.976,95	Já contemplada na previsão das receitas, não cabendo, s.m.j. qualquer proposição de aumento de receita de caráter compensatório nos termos do art. 14 da Lei Complementar 101/2000.
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PRINCIPAL			273.744,00	283.216,00	293.156,72	Já contemplada na previsão das receitas, não cabendo, s.m.j. qualquer proposição de aumento de receita de caráter compensatório nos termos do art. 14 da Lei Complementar 101/2000.
<b>Total</b>			<b>35.199.201,00</b>	<b>36.417.094,00</b>	<b>33.532.694,75</b>	-